[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 23.06.2021 г.                                                                                         №   33-р
станица Новопетровская
О назначении должностного лица администрации
Новопетровского сельского поселения Павловского района
             В целях организации эффективной работы  по реализации плана мероприятий по предупреждению, недопущению и ликвидации несанкционированных свалок на территории Новопетровского сельского поселения Павловского района:

             1.Назначить
 ведущего  специалиста
        администрации  Новопетровского  сельского поселения Павловского района Людмилу Викторовну Саенко ответственной  за реализацию плана мероприятий по предупреждению, недопущению и ликвидации несанкционированных свалок на территории Новопетровского сельского поселения :

             1) проводить  разъяснительную работу с населением на сходах граждан, собраниях по вопросам обращения с ТКО (о запрете сжигания, нелегального размещения и разбрасывания мусора), о негативных экологических последствиях, риска здоровья и социального благополучия как следствие несоблюдения норм обращения с отходами.

           2) информировать граждан по вопросам предупреждения, недопущения и ликвидации несанкционированных свалок мусора на территории сельского поселения;

         3) согласно плана производить осмотр территории поселения на предмет выявления несанкционированных свалок мусора, в случае выявления направить копию информационного материала в отдел сельского хозяйства МО Павловский район.

           2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

             3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новопетровского сельского поселения
Павловского района                                                                        Е.А.Бессонов
                                                                                               УТВЕРЖДАЮ
                                                                             Глава  Новопетровского сельского
                                                                             поселения  Павловского района
                                                                             ____________ Е.А.Бессонов
ПЛАН
осмотра территории Новопетровского сельского поселения
на предмет выявления несанкционированных свалок мусора в 2021 году
	№ пп
	Период обследования
	Площадь обследуемого участка
	Территория
	Примечание

	1
	01.07.2021 по 31.12.2021
	109 га
	Дворы жителей станицы Новопетровской
	518 дворов

	2
	01.07.2021 по 31.12.2021
	7 га
	организации, физические и юридические лица, расположенные в черте ст. Новопетровской
	18 объектов

	3
	01.07.2021 по 31.12.2021
	99 га
	земли общего пользования: парки, проезды, прогоны для скота и др.

Ведущий специалист администрации
Новопетровского сельского поселения                                                 Л.В.Саенко